captando in quo differat, si
 traderet de damno vitando, de Cred. dif. 48. n. 10.
 Juris quale habet, & si quod habet, in quo differat, de Cred. dif.
 64. n. 5.
 Sui, vel præsentionis quando facta censentur, de Cred. dif. 64. n. 6.
 Jurium talium qualium esse, et damnato contra cedentem etc. an
 & quando operativa sit ut cedenti non obstat, de Cred. dif. 8. n.
 2. de Penf. dif. 85. n. 8.
 Prodest dicta clausula cedenti, etiam si cessio fuisse necessa-
 ria, de Cred. dif. 8. n. 3.
 Fallit in prohibito contrahere sine solemnitate quia non
 præjudicat, ibid. n. 4.
 Item in eo, qui possidet, & cessionem huiusmodi acceptat, de
 Cred. dif. 8. n. 10.
 Non prodest dicta clausula quoad molestias voluntarias, &
 affectatas, ibid. n. 5. et 6.
 Nec impedit, qui cessionarius molestare possit cedentem ex
 diversa causa, de Cred. dif. 8. n. 7.
 Creditor, cui sit solutio partis debiti, non tenetur aliam cessionem
 facere, quam talium qualium etc. de Cred. dif. 3. n. 3. dif. 4. n. 14.
 An vitæ, respectivè mulier exigat dotem a dotante sine cessione,
 de Dote in Sum. n. 350.
 Traditionis vim habet, & possessionem transfert in incorpora-
 biles, de Intep. dif. 63. n. 3.
 Spei religio ante professionem in Religione incapaci fieri nequit,
 de Regal. dif. 63. sub n. 5.
 Iurispatronatus licet fieri non posset principaliter sine ordinari
 consensu, tamen venit accessorie cum universitate, quæ ceditur
 ut est Caltrum, hæreditas, &c. de Feud. dif. 68. n. 7.
 Pri. illegi personalis non potest fieri de Feud. dif. 64. n. 11.
 Spei futurarum successio fieri valde potest, de Feud. dif. 68. n. 5.
 De universitate bonorum si facta fuerit cum onere correctivo,
 deficientibus alicuius membris, vel bonis, non cessat onus, de
 Feud. dif. 47. n. 9.
 Jurium an sit necessaria pro succedendo in locum dimissi credito-
 ris, de Cred. dif. 1. n. 4. et 10.
 Et quid si fuerit emptor, de Cred. dif. 12. n. 18.
 Contra se ipsum non tenetur creditor facere, sed talium qualium,
 de Cred. dif. 3. n. 13. dif. 7. n. 2.
 Intelligi, si fiat ex æquitate secus si ex necessitate, d. dif. 7. n. 9.
 Fidejussori potest fieri etiam ex intervallo, de Cred. dif. 104. n. 16.
 et in Sum. n. 96. ubi declaratur.
 Quinque tenetur creditor illam facere, & quando habeatur
 pro facta etiam contra se ipsum, de Cred. dif. 7. n. 4.
 Quid ubi sit principaliter obligatus, de Cred. dif. 7. n. 6. et 9.
 dif. 104. n. 16. et in Sum. n. 96.
 Vel ubi creditor haberet aliud creditum anterius, seu posside-
 ret, d. dif. 7. sub n. 11.
 Aut fuerit obligatus pro rata debiti, non enim tenetur cedere
 contra alium fidejussorem pro alia rata, de Cred. dif. 7. n. 12.
 Pactum de subintrando, & quando æquipollat cessioni, de Cred.
 dif. 4. n. 16. dif. 5. n. 6.
 CESATIO COMMODITATIS.
 Officii, seu regalium valet sine beneplicio Apostolico, secus in
 titulo, seu substantia, de Regal. dif. 19. n. 2.
 Facta interitus causat consolidationem, de Regal. dif. 19. n. 3.
 Si sit facta pro certa summa exprelta, quando summa dicatur
 stare taxativè, vel demonstrativè, de Regal. dif. 22. n. 4.
 Ususfructus facta proprietario ususfructum extinguit, ac con-
 solidat cum proprietate, de Regal. dif. 19. sub n. 3.
 Titularis est capax translativè acquirendi commoditatem pensio-
 nis super suo beneficio reservatæ, d. dif. 19. sub n. 3. vers. Verum
 In feudibus Emphyteuticis, & alios prohibitis fieri potest, de
 Dote, dif. 148. n. 26. cum seq.
 Vide Communitas.
 Fructuum facta a beneficiario non impedit, quin beneficium resi-
 gnare valeat, de Penf. dif. 8. n. 27.
 Pensionis fieri potest de Penf. dif. 9. n. 3. et in Sum. ex n. 82.
 Quando autem importare dicitur translationem ipsius sub-
 stantia.

stantia, vel potius nuda commoditatis, de Penf. dif. 70. n. 5. Amplia, ut id fieri valeat sine Beneficentia Apostolica, de Penf. dif. 68. n. 6.

An autem post cessam commoditatem pensio possit extingui in praesentium cessantibus, de Penf. dif. 68. n. 10. 17. & segg. dif. 69. per 108.

Et an cessantibus agat ad damna, & interesse, ubi pensio fuerit extinguita ex culpa cedentis, de Penf. dif. 69. & dif. 68. n. 29.

Caltri, seu reudi non transferunt dominium, aut possessionem, de Feud. dif. 85. n. 6. remiss.

Nec facit cessantibus dici Baronem ad effectum Bullae, de Feud. dif. 85. n. 7.

Non tangit substantiam, nullumque jus reale tribuit, de Feud. dif. 105. n. 9.

Feudum cum recognitione veritatis non importat nisi cessantibus commoditatis, & emolumentorum, de Feud. dif. 106. n. 11. Casera Vide Commoditatis.

CESSIO QUOAD EXIGIBILITATEM, ET PERICULUM NOMINIS CESSI.

Fructum si fiat cum promissione manutentionis in certa summa, & fructus facti Principis dimittuntur, cedit damno cessantibus, de Regal. dif. 22. n. 2. & 3.

Si autem dimittantur ex causa contractus, seu debitoris, damnum est cedentis, de Regal. dif. 22. n. 2.

Fructuum domus exilientis in Ghetto Hebraeorum, quam cedens manuteneret pronote, si ex factis Principis restitudo Ghetto domus extra illum remanet, unde fructus dimittuntur cessantibus, non autem cedentis periculo cedit, de Regal. dif. 22. n. 2.

Nominis facta pro solvendo, non autem pro soluto operatur, ut periculum spectet ad cedentem, non autem ad cessantibus obligatum, solum ad diligenter, de Dot. dif. 137. n. 25. de Cred. dif. 64. sub n. 100. & in Sum. ex n. 2. 10.

Quid si in cessantibus ad positiva negligentia, de Dif. 64. n. 11. Vide Constit. dif. 154.

Vbi autem cessio importat delegationem, an cedens teneatur illud praestare verum, & exigibile, de Dif. 157. n. 26.

Quandogutem dicitur facta pro solvendo, vel pro soluto, de Cred. dif. 64. n. 23. & segg. dif. 65. n. 7. & 8.

In dubio praesumitur pro solvendo, de Cred. dif. 64. n. 9. & 24.

Et ubi cedens suscipit in se periculum, de Cred. dif. 64. n. 22.

Pro soluto facta praesumitur in casu de quo, de Cred. dif. 65. n. 7.

An, & quando periculum nominis cessi sit cedentis, vel cessantibus, de Regal. dif. 22. n. 2. & 3. de Dot. dif. 137. n. 26. & segg. & 163. n. 7. & 181. n. 16.

Census facta ad certam ratam, si sine detegatur esse minoris responsionis, an suppleri debeat restitudo, de Emp. dif. 9. per 108.

Et an dominium quoquoque dicitur censuatur venditum, de Emp. dif. 3. n. 4.

Pro soluto facta si fuerit, nomen debet praestari exigibile de Jure, & quando fecus, de Cred. dif. 64. n. 11.

Et quid si inexigibilitas proveniat ex qualitate personae cessantibus, ibid. n. 14. vel ex factis Principis, de Cred. dif. 64. n. 15.

Quand exigibilitas de facto periculum est Cessionarii, ibid. n. 17.

CESSIO TRANSLATIVA, VEL EXTINCTIVA.

Extinctiva non autem translativa verificari potest in titulari, vel usufructuario respectu proprietarii, vel conservatarii remittentis decretum, de Regal. dif. 19. n. 5.

Titularis est capax translativa acquirendi commoditatem pensionis super suo beneficio reservata, de Dif. 19. sub n. 3. verum. Verum Translativa reportari non potest per debitorem solventem, de Dot. dif. 20. n. 12. de Cred. dif. 1. 68. sub n. 4. & dif. 48. n. 3.

Quando dicitur extinctiva, vel translativa, de Legit. dif. 33. n. 12. de Fidei. dif. 172. n. 3.

Quare non expedit obtinere translativam cessionem census, vel alterius nominis, de Cred. dif. 5. n. 9.

Translativa legitime an reportari possit per patrem, de Legit. dif. 23. per 101.

Et quando subsistat favore tertii, in quem pater disposuerit, n. 4. ibid.

Vide Retractantia.

CESSIONARIUS.

Commoditatis Pensionis habet actionem ad damna, ubi sibi a cedente praedictur, de Penf. dif. 68. n. 19. dif. 69. n. 10.

In illius praesentium pensio an possit extingui, de Penf. dif. 68. n. 10. 17. & segg. dif. 69. n. 11. de Dot. dif. 148. n. 12.

Plures ex causa ejusdem crediti dimissi aequaliter concurrunt etiam cum ipso cedente, de Cred. dif. 3. n. 12.

Damnum casus lorturi patitur non cedens, de Regal. dif. 22. n. 2.

Diminutionis fructuum cessorum in certa summa sufferet si ex factis superioris proveniat, si fecus ex causa contractus, vel debitoris, de Regal. dif. 22. n. 3.

Damnum proveniens ex factis Principis subire debet, de Cred. dif. 64. n. 17.

Fallit, ubi cessio esset pro solvendo, n. 16. ibid.

Feudum possidens tamquam talis, licet sit dominus, non facit extingui jus feudalitatis, de Regal. dif. 87. n. 5.

Totam summam consequitur a debitore quamvis cessam pro pretio minori, de Reg. al. dif. 32. n. 6. de Vfur. dif. 5. n. 5.

Et an detur cessantibus actio utilis negotiorum gestorum adversus debitorem cessam, de Vfur. dif. 5. n. 11.

V usufructus non potest praedictur sentiri a factis cedentis, & quid in cessantibus commoditatis, de Dot. dif. 148. n. 10. de Penf. dif. 68. & 69. per 102.

Nominis debitoris non habet regressum contra cedentem, nisi doceat de diligentibus, de Dot. dif. 7. n. 10. de Cred. in Sum. n. 234.

Fisci potitur ejus privilegio, de Dot. dif. 1. 82. n. 3. & 6. ubi declaratur.

Commoditatis an aliquam actionem habeat contra particularem, vel universalem successorem, de Dot. dif. 145. n. 28. & segg.